ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
СЁМЁРЛЕ РАЙОНЁЦ
АДМИНИСТРАЦИИЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ХУШУ РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОН. /I .2019 № р ОУ . и  -2019 №

Сёмёрле хули г. Шумерля

О внесении изменений в муниципальное
задание муниципальному бюджетному
учреждению «Информационно -  ресурсный
центр культуры и архивного дела
Шумерлинского района» на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов

1. Изложить Муниципальное задание на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов муниципальному бюджетному учреждению «Информационно -  ресурсный
центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» в новой редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационно-ресурсному
центру культуры Шумерлинского района» обеспечить размещение муниципального
задания в новой редакции на официальном сайте учреждения в информационно
телекоммуникационной системе «Интернет».

3. Установить, что действие настоящего распоряжения распространяется на
правоотношения, возникшие с 07 октября 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
директора муниципального бюджетного учреждения «Информационно-ресурсный центр
культуры Шумерлинского района» Михайлину Л.А.

Г цава администра:
Шумерлинского р Л.Г. Рафинов

Адми
УТВЕРЖДАЮ

т а н д г ^ т т ____

еспуОлики
ского района

Я
» декабря 2019 г.

Л.Г. Рафинов
(расшифровка

подписи)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование муниципального учреждения Шумерлинского
района (обособленного подразделения)
Муниципальное бюджетное учреждение «Информационно
ресурсный центр культуры Шумерлинского
района»____________________________________________________

Виды деятельности муниципального учреждения Шумерлинского
района (обособленного подразделения)-
Культура. кинематография _________________________________

«»
Вид муниципального учреждения Шумерлинского района
Культурно-досуговые учреждения

Форма
по ОКУД

по сводному
реестру

По ОКВЭД

Коды

92 .52

90.04.3
По ОКВЭД

УТВЕРЖДАЮ
Администщщщ Шумерлинского района

Чувашской Республики

Л.Г. Рафинов
(расшифровка

подписи)
я 2019 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование муниципального учреждения Шумерлинского
района (обособленного подразделения)
Муниципальное бюджетное учреждение «Информационно
ресурсный центр культуры Шумерлинского
района»____________________________________________________

Виды деятельности муниципального учреждения Шумерлинского
района (обособленного подразделения)-
Культура, кинематография___________________________________

<*■

Вид муниципального учреждения Шумерлинского района
Культурно-досуговые учреждения

Форма
по ОКУД

по сводному
реестру

По ОКВЭД

Коды

92.52

90.04.3
По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
* ' »

1. Наименование муниципальной услуги
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного
народного творчества________ ‘__________________________________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги

Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3:

Уникаль
ный
номер
реестров
ой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества муниципальной
услуги

наимено
вание
показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ
наименов

ание
код 2019 год

(очередной
финансовый

год)

2020 год
(1-й год

планового
периода)

2021 год
(2-й год

планового
периода)

наименов
ание
показате
ля -

наименова
ние
показател
я

наименов
ание
показател
я

наименов
ание
показател
я

наименов
ание
показате
ля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9499160.
99.0.ББ7
8АА.000
00

Сфера
деятельно
сти

стационар Количест
во
участник
ов
клубных
формиро
ваний

единиц 6421 1300 1310 1320

Уникальный
номер по
базовому

(отраслевому)
перечню

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) 5 %

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникал
ьный
номер
реестро
вой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя
объема муниципальной

услуги

Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

наимен
ование
показат
еля

единица
измерения по

ОКЕИ
найме
нован

ие

код 2019
год
(очеред
ной
финанс
овый
год)

2020
год (1-
й год
планово
го
периода
)

2021
год (2-
й год
планово
го
периода
)

20
год
(очеред
ной
финанс
овый
год)

20
год (1-й
год
планов
ого
пери
ода)

20_
год (2-
й год
план
ового
пери
ода)

наимено
вание
показате
ля

наименов
ание
показате
ля

наимено
вание
показате
ля

наименов
ание
показате
ля

наимено
вание
показате
ля

1 2' 3 '■ 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

9499160.
99.0.ББ7
8АА.000
00

Сфера
деятельно

сти

стационар Количест
во

клубных
формиро

ваний

единиц 6421 133 134 135

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) 5%

Раздел 2

1. Наименование работы. Уникальный
Организация и проведение мероприятий_______________________________________  номер по

базовому
2. Категории потребителей работы (отраслевому)
Юридические лица; Физические лица; Органы государственной власти; Органы перечню
местного самоуправления; Государственные учреждения; Муниципальные
учреждения_________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 5:

Уникал
ьный
номер
реестро
вой
записи

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатель качества
работы

Значение показателя качества работы

наимено
вание
показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ
наименов

ание
код 2019 год

(очередной
финансовый

год)

2020 год
(1-й год
планового
периода)

2021 год
(2-й год
планового
периода)

наименов
ание '
показате
ля

наименова
ние
показател
я

наименов
ание
показател
я

наименов
ание
показател
я

наименов
ание
показате
ля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
9004000.
99.0.ББ7
2АА.000

01

Конферен
ции,

семинары

По месту
расположе

ния
организац

ИИ

Охват
обучающ

ихся к
общему
числу

специали

процент 744 70% 70% 70%

14010100100100000004101

стов
9004000.
99.0.ББ7
2АА.000

01

Народные
гулянья.

Праздник
и,

торжестве
иные

мероприя
И Я,

памятные
даты

Ч ■

V

По месту
расположе

ния
организац

ИИ

Выполне
ние

утвержде
иного

плана по
проведен

ИЮ

процент 744 95%
V*

95% 95%

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание работы (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема
работы

наименовани
е показателя

единица измерения
по ОКЕИ

наименование код 2019
год

(очередной
финансовый

год)

2020
год (1-й

год
планового
периода)

2021
год (2- й

год
плановог

о
периода)

наименова
ние
показателя

наименова
ние
показателя

наименов
ание
показате
ля

наимено
вание
показате
ля

наимено
вание
показате
ля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Конференци
и,

семинары
Ч •

По месту
располож

ения
организац

ИИ

Количество
проведенных
мероприятий

единиц

V*

6421 18 18 18

9004000.99.0.Б
Б72АА.00001

Народные
гулянья.

Праздники,
торжественн

ые
мероприяия,

памятные
даты

По месту
располож

ения
организац

ИИ

Количество
проведенных
мероприятий

единиц 6421 2397 2418 2450

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается
выполненным (процентов)__5%_

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: оказание услуги
осуществляется без взимания платы

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 № 1122 «Об утверждении порядка определения нормативных
затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере народного творчества, библиотеками, музеями,
концертными организациями, самостоятельными творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству
культуры Российской Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Закон Чувашской Республики от 27 мая 1993 г. «О культуре»;
- постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.06.2011 № 245 «О создании автономных учреждений Чувашской
Республики»;
- постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.11.2010 № 398 «О порядке формирования государственного задания в
отношении государственных учреждений Чувашской Республики и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;
- приказ Минкультуры Чувашии от 06.05. 2011 № 01-07/149 «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности бюджетных и автономных учреждений Чувашской Республики, подведомственных Министерству культуры, по делам
национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики, в соответствии с требованиями, установленными
министерством финансов Российской Федерации»;
- приказ Минкультуры Чувашии от 24.12.2007 № 01-07/458 «Об утверждении республиканских стандартов качества предоставления

государственных услуг по обеспечению организации творческой деятельности населения и участия его в культурной жизни», согласованный
с Минэкономразвития Чувашии и Минфином Чувашии;
- ведомственный перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры Чувашии, в
качестве основных видов деятельности, утвержденный приказом Минкультуры Чувашии от 31.01.2011 №01-07/28;
- постановление администрации Шумерлинского района «О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского района от
30.01.2015 г. № 34 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями
Шумерлинского района» от 17.12.2015 № 691
ПОРЯДОК формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными бюджетными учреждениями Шумерлинского района
-Устав МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» Чувашской Республики,
утвержденный постановлением администрации Шумерлинского района от 12.01.2015 г. № 1;

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Средства массовой информации Информирование потенциальных
получателей муниципальной услуги через
районную газету «Вперед»»

По мере необходимости

2. Интернет В сети Интернет на сайте администрации
Шумерлинского района и на сайте МБУ
«ИРЦК Шумерлинского района»
размещены и поддерживаются в
актуальном режиме:
-информация о наименовании, режиме
работы, адресе и контактных телефонах

По мере изменения информации

* • »

учреждения;
- основные услуги учреждения;
- информация о репертуаре учреждения и
проводимых мероприятиях, анонсы
премьер;
- замечания и предложения о работе
учреждения; и иная информация,
предусмотренная законодательством

V* . . . . .

3. Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается
информация о наименовании учреждения,
режим работы

По мере изменения данных

4. Информация в печатных средствах
массовой информации

Наименование, адрес, телефоны, основные
услуги предоставляемые учреждением,
режим работы.

Не реже 1 раза в год

5. Информация в помещениях учреждениях Информация о режиме работы
специалистов, фамилия, имя, отчество
специалистов, перечень оказываемых
дополнительных услуг, в том числе
платных -  с указанием стоимости, порядок
подачи жалоб, замечаний и предложений о
работе учреждения

По мере изменения данных

Директор МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры
Шумерлинског'о района»